Aprili, Majo. 2]

Radicis inter saxa repentes: caules ad radicis collum 2-3-pollicares, dense suberosi, diametro 3-5-lineari; cauliculi vero annotini pluri, adscendentes, tetragoni, leves, filiformes, vel paulo crassiores, palmares, aut fere pedales: folia laete virentia, margine levia, versus apicem latiora; obtusa vel mucronulata; inferiora 2 lin. lata, 3-5 lin. longa; superiora vix lin. lata, 6-8 lin. longa; verticillis inferioribus valde approximatis, adscendendo remotioribus: bracteas glabrae, vel in *a.* hirsutiusculae, floribus semper breviores; sed in eadem planta variant, nam vel angustissimae ideoque lineares, vel lin. latae, et tunc oblongo-ellipticae: corollae roseae; tubo gracili, fere setaceo, 3-5 lin. longo, glabro vel hirsutiusculo; limbi quadrifidi laciniis submucitatis: fructus maturi nigricantes.

Varietates *a.*, et *b.* nonnisi pubescentia differunt, ut ab una in alteram transitus clare demonstrat.

Cl. *Dec.* in *pr. s. nat. 4. p. 532*, tanquam varietatem *A. hexaphyllae* hanc nostram habet, ac *A. hexapyllam rigidulam* vocat, et forsitan non immerito: siquidem collatis specimenibus authenticis *A. hexapyllae All.* a Cl. *Moris* communicatis, planta sicula recedit tantum foliis latioribus, apice magis dilatatis et obtusioribus, habitu robustiore, colore intensius virente—Cl. *Brot. l. c. A. repentem* suam (quae eadem ac *A. hirsuta Desf.*, et species haec diversa ab *A. hexaphylla ex Dec.*) a planta *Allioni* distinguit, fructuum figura, qui subglobosi in nostra, uti ex descriptione *Brot.*, oblongi in *A. hexaphylla*; sed in meis specimenibus pedemontanis fructus desiderantur, qui certe oblongi ex *Bertol.*—Tandem *A. hirsuta Desf. atl. 1. p. 127* ex specimine ipsius herbarii, pubescentia minore, et foliis acutioribus inter *a.* et *b.* videtur media; sed in hujus speciei exemplaribus hispanicis a Cl. *Boiss.* communicatis hirsuties major quam in nostra; folia tenuiora; caules elatiores, internodiis superioribus elongatis; flores pauciores, laxiores; ideoque species videtur omnino a nostra aliena.

5. *A. LONGIFLORA.* *Wald. et Kit. pl. rar. Hung. 2. p. 162—Guss. pr. 1. p. 167.*

A. foliis quaternis glabris, infimis abbreviatis obovato-oblongis, superioribus anguste-linearibus elongatis, florum fasciculis terminalibus, corollae tubo gracili elongato, limbi laciniis bidentatis (supra apicem mucronatis), fructibus scabris glabris.

Rubia cyparichica. Cyp. H. Cath. p. 193.

1c. *Wald. et Kit. l. c. t. 150—Rubeola montana, alba, tetraphylla, angustifolia. Cyp. panph. 2. t. 66—Bon. t. 154.*